
 Kurz Joomla!   - pokračovací  kurz                 
  

 

                  

JUBELA   s. r. o.    
 

 

 

Ing. Marek Lauren čík, MBA 
Volutova 2523/14  158 00 Praha 5   

       

tel:  251 551 362,   222 363 735  
  602 308 775,   606 756 640  
    

E-mail: info@jubela.cz 
 

 

Rámcový přehled obsahu kurzu Joomla! – pokračovací  kurz 

tandardní délka kurzu je jeden den (8 vyučovacích hodin). Výuka probíhá na počítačové učebně, vždy od 
9:00 do 16:00 hod. Každý posluchač má k dispozici samostatný počítač a obdrží zdarma kvalitní 

literaturu ke kurzu. Optimální počet posluchačů v kurzu je pět až osm. V průběhu kurzu je k dispozici 
občerstvení a během přestávek možnost volného přístupu na internet. 
1.  
2.  
3.  

Základním předpokladem k úspěšnému zvládnutí tohoto kurzu je znalost Joomly na úrovni základního 
kurzu. Dále jsou užitečné základní znalosti HTML a CSS stylů, případně základní znalosti PHP. 
 

Kurs je rozdělen do bloků s následujícím přehledem probírané látky: 
 
• Ukázka řešení komplexní základní prezentace 
− Na připravené prezentaci lektora formou celkového shrnutí základního kurzu 
− Pro absolventy základního kurzu možno srovnat se svou závěrečnou procvičovací prací 
• Vlastní úprava fotografií a tvorba grafických částí 
− Rozdíl mezi rastrovou  a vektorovou grafikou 
− Nastavení základních parametrů obrázku 
− Ořez, úprava a výběr části obrázku 
− Spojení textu a obrázku 
− Jas a kontrast obrázku  
− Retušování obrázků 
− Integrace obrázků na webové prostředí 
• Integrace pokročilého rozšíření 
− Registrační formulář 
−  Postranní menu 
−  Vkládání loga 
• Správa uživatelů  
− Registrace uživatelů 
− Nastavení práv uživatele 
− Přihlašování uživatele 
− Tvorba nových uživatelů 
• Teoretické základy optimalizace webové stránky 
 
 
Tato osnova obsahuje  rámcový přehled učiva kurzu. Neobsahuje podrobné položky základního charakteru, které se 
samozřejmě probírají také. Rozsah a podrobnost probírané látky budou upraveny dle schopností účastníků kurzu. Na 
přání účastníků kurzu jsme schopni celou osnovu upravit a kurz přizpůsobit  jejich konkrétním potřebám. 
 

S 


